
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

PRESSEINFORMATION 

 
LBG Niederösterreich Steuerberatung feiert mit mehr als 350 UnternehmerInnen und VertreterInnen  
aus Wirtschaft und Politik die Nachfolge in der Kanzleileitung bei LBG in St. Pölten 
 

St. Pölten, 29. Jänner 2015 – Am 27. Jänner 2015 feierte LBG Niederösterreich Steuerberatung GmbH 
die Nachfolge in der Leitung der LBG-Zweigstelle St. Pölten: Prok. Ing. Michael Hell, LL.B., Steuerberater 

& Unternehmensberater, folgt Prok. Ing. Alois Nöstler, Beeideter Wirtschaftsprüfer & Steuerberater, in der 

Leitung nach. Alois Nöstler tritt nach 40 erfolgreichen Jahren bei LBG Niederösterreich mit Ende Jänner 

2015 in den wohlverdienten Ruhestand. 

 

Michael Hell studierte nach der Matura am Francisco Josephinum in Wieselburg an der 

Wirtschaftsuniversität Wien Wirtschaftsrecht und trat nach erfolgreichem Studienabschluss bei LBG als 

Steuerberater-Berufsanwärter ein. Er erwarb zunächst bei LBG Österreich in Wien und in weiterer Folge bei 

LBG Niederösterreich in St. Pölten fachliche und praktische Berufserfahrung und konnte in Mindestzeit das 

Steuerberater-Prüfungsverfahren erfolgreich abschließen.  

 

WP/StB Ing. Alois Nöstler und StB/UB Ing. Michael Hell, LL.B. von LBG Niederösterreich konnten mehr 

als 350 UnternehmerInnen aus der Region sowie VertreterInnen aus der Wirtschaftspolitik und den 

Interessensvertretungen im Cityhotel D&C in der Landeshauptstadt St. Pölten herzlich willkommen heißen.  

 

Unter den zahlreichen Gästen: St. Pöltner Bürgermeister Mag. Matthias Stadler, St. Pölten-

Vizebürgermeister Ing. Matthias Adl sowie Florian Baumgartner (Bürgermeister Kapelln),  Abg.z.NR. 

ÖkR Ing. Hermann Schultes (Präsident der Landwirtschaftskammer Österreich), KommR Ing. Norbert 
Fidler (Obmann der Bezirksstelle St. Pölten der Wirtschaftskammer Niederösterreich), DI August Astl 
(Generalsekretär der LKÖ), WP/StB Mag. Heinz Harb (LBG Österreich-Managing Partner), Direktor 

Johann Fuhrmann (Geschäftsleiter Raiffeisenbank Herzogenburg-Kapelln) sowie Amtsdirektor Klaus 
Richter (Aufsichtsratsvorsitzender der Raiffeisenbank Herzogenburg-Kapelln), die niederösterreichischen 

Landtagsabgeordneten Mag. Bettina Rausch, Doris Schmidl und Josef Balber, MMag. Daniela 
Baumgartner vom Bundesministerium für Finanzen, Direktor Karl Kendler (Geschäftsleiter 

Raiffeisenbank Region St. Pölten), Kammer-Dir. DI Franz Raab und Ing. Mag. Dr. Martin Jilch von der 

LK Niederösterreich, StB/UB Dr. Helmut Tacho (Aufsichtsratsvorsitzender der Raiffeisen-Holding NÖ-

Wien und LBG-Partner), DI Norbert Steiner (Obmann Alpenland), Landjugend Österreich-Bundesleiterin 

Elisabeth Gneißl, Michaela Tauber (Geschäftsstellenleiterin Volksbank Böheimkirchen); Dr. Martin 
Auer (Kammersekretär BBK Melk), Anton Hieger (Kammerobmann BBK St. Pölten) sowie DI Josef 
Meyer (Kammersekretär BBK Tullnerfeld), Andreas Katzenbeisser von der Sparkasse Niederösterreich 

Mitte West AG, Gernot Ruthner (AMS St. Pölten), DI Lukas Draxler (Gebietsleiter Wilhelm Schaumann 

GmbH & Co KG), Dr. Thomas Aigner, MAS (Direktor Diözesanarchiv St. Pölten) und Harald 
Hochedlinger (Landesobmann Landjugend Niederösterreich). 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Kontakt & Rückfragen: 
Mag. Pia Kubek, MA, Marketing & Kommunikation, LBG Österreich GmbH, www.lbg.at 

1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel.: 01/531 05-426, Fax DW 450, E-Mail: presse@lbg.at 

 

LBG Niederösterreich, ein Unternehmen von LBG Österreich, ist mit 120 MitarbeiterInnen und Standorten 

in St. Pölten, Gänserndorf, Gloggnitz, Gmünd, Hollabrunn, Horn, Korneuburg, Mistelbach, Neunkirchen, 

Waidhofen/Thaya und Wr. Neustadt die führende Steuerberatungsgesellschaft in Niederösterreich. 

 
LBG Österreich (www.lbg.at) ist mit rund 450 MitarbeiterInnen in acht Bundesländern tätig und eine der 

bedeutendsten Steuerberatungsgesellschaften in Österreich.  

 



LBG  –  persönlich beraten. österreichweit.  www.lbg.at

Steuerberatung � Bilanz � Buchhaltung � Personalverrechnung � Gutachten � Prüfung � Unternehmensberatung

Österreich
Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

WO SIE UNS FINDEN ...

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Straße 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
Großpetersdorf, Ungarnstraße 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Gustav-Degen-Gasse 3a, Tel (02626) 62317, mattersburg@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KÄRNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, Europastraße 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Straße 26, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... IN NIEDERÖSTERREICH

St. Pölten, Bräuhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at 
Gänserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Straße 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at
Gmünd, Schloßparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend@lbg.at
Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at
Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at
Korneuburg, Kwizdastraße 15, Tel (02262) 64234, info@lbg-cd.at
Mistelbach, Franz-Josef-Straße 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Baumkirchnerring 6/2, Tel (02622) 23480, wr-neustadt@lbg.at

... IN OBERÖSTERREICH

Linz, Hasnerstraße 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, Bahnhofstraße 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Leopold-Werndl-Straße 44/1, Tel (07252) 53556-0, steyr@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Niesenbergerg. 37, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at 
Bruck/Mur, Koloman-Wallisch-Pl. 10, Tel (03862) 51055, bruck@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Straße 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz@lbg.at
Liezen, Hauptplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at

... IN TIROL

Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel (0512) 586453, innsbruck@lbg.at

... IN WIEN

Wien, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105-0, office@lbg.at

LBG Österreich GmbH Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschäftsführung, FN 75837a, HG Wien
1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105-0, office@lbg.at
450 engagierte Mitarbeiter/innen österreichweit.

WAS WIR FÜR SIE TUN ...

 � STEUERN & BETRIEBSWIRTSCHAFT
Österreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebsprüfung, 
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung, 
Steuer-Check bei Verträgen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei  
Kauf/Verkauf, Gründung & Übernahme, Rechtsformwahl & Umgründung

 � BUCHHALTUNG, BILANZ, KOSTENRECHNUNG
Jahres- und Zwischenabschlüsse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung, 
laufende Buchhaltung und wirtschaftlich aussagekräftige Monatsaus-
wertungen, Kalkulation, Kostenrechnung, Financial Reporting

 � PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und 
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting

 � WIRTSCHAFTSPRÜFUNG & GUTACHTEN
Jahresabschluss- und Sonderprüfungen, Analysen, betriebswirtschaftliche 
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung

 � BUSINESS-SOFTWARE & KAUFMÄNNISCHE ORGANISATION
Warenwirtschaft, Zeit- und Leistungserfassung, Kostenrechnung, 
Fakturierung, Mahnwesen, Buchhaltung, Zahlungsverkehr, Controlling

 � AGRAR-SOFTWARE, HARDWARE, SERVICE
LBG-Bodenwächter, LBG-Feld- & Grünlandplaner, LBG-Kellerbuch, 
LBG-Tierhaltung, LBG-AbHof, LBG-Registrierkassa, LBG-Business

 � FACHVORTRÄGE, SEMINARE, INHOUSE-WORKSHOPS
Referenten und Trainer aus den Fachgebieten: Steuern, Bilanz,  
Buchhaltung, Betriebswirtschaft, Business- & Agrar-Software

LBG-Klienten-Struktur:


